
Sár: BcnetliÍo
s8
.rsq_I

EXTRATO DE AVISO DE LICITAÇÂO

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO - C.P.L.
AVISO DE LICITAÇAO - MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS N'.2023.03.21.01 ,

TIPO: MENOR PREÇO; CRITERIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL O
Município de São Benedito/CE, através sua Comissão Permanente de -icitação, torna
público para o conhecímento dos interessados, que no dia 11 de Abril de 2023 às 09:00
h, dará início a TOMADA DE PREÇOS supracitada, que tem como ,:bjetivo a seleção
de proposta mais vantajosa para: contratação dos serviços técnicos especializados em
engenharia civil, para as obras de reforma da passagem molhada no Sitio Camocim e
construção de pontílhão no Bairro Boa Vista, no município de São Benedito/CE,
conforme Projeto Básico. Os interessados poderão adquirir o edital e seus anexos, no
endereço: Rua Paulo Marques, no 378, Centro, São Benedito/Ci, no horário de
expediente das 0Bh00min às 12h00min. Demais informações, âtravés do fone:
(88)3626-1347. São Benedito - C8,23 de março de2023.

Ronaldo Lobo Damasceno
Presidente da CPL.

sj_:lli Í:litlo Lll., li :r ri.- i t-',' a Lrt:rr : illar l,.',:

M
,, NO



EXTRATO DE AVISO DE LICITAçÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFETTURA MUNTCTPAL DE SÃO BENEDTTO - C.p.L. AVrSO DE LTCTTAÇÃO -

MODALIDADE: TOI\4ADA DE PREÇOS No. 2023.03.21.01; TIPO: MENOR PREÇ O; CRITERIO DE
JULGAIVIENTO: N/ENOR PREÇO GLOBAL. O Município de São Benedito/ÇE, através sua Comissão
Permanente de Licitação, torna público para o conhecimento dos interessados, qLe no dia 11 de Abril de
2023 às 09:00 h, dará início a TOMADA DE PREÇOS supracitada, que tem cono cbjetlvo a sêleção dê
proposta mais vantajosa para: contratação dos serviços técnicos especializados em engenharia civil, para
as obras de reÍorma da passagem molhada no Sítio Çamocim e conskução de pon:ilhão no Bairro Boa
Vista, no município de São Benedito/CE, conforme Projeto Básico. Os interessados poderão adquirir o
edital e seus anexos, no endereço: Rua Paulo Marques, no 378, Centro, São Bercdilo/CE, no horário de
expediente das 08h00min às 12h00min. Demais informaÇões, através do fon:: r88)362ô -í347. São
Benedito - CE, 23 de março de 2023.

Ronaldo Lobo Damasceno
Presidente da CPL.

Assinado êletronicamênt€ por: Saul Lima I\,4aciet - CPF: --..026.203-" êm 2310312023 17i15;59 - lP com n'i 17216 2 57
Aut€nticâção om: www.saobonedilo,cê.gov br,tlariooÍicial php?id=3144

pRsFEtÍuRA MUNtctFÂL DE sÃo BENÉDtÍo lcÉ I ExEcuTlVo I DúRto oFtclÂL - EúMERor 3368t2023 - 23t03t2023

SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA E MEIO AMBIENTE . ATOS NORMATIVOS MUN CIPAIS - AVISO :

N" &o

0



I)úRto oflcr^l, D^ r.lN[Ão"seçao g

IOSÊ lvÀa DOWI|L lllx(lRÀ Á2tlVí:DO Nr'O

Ê.sRP, vâlor arobàli nJ 819.103,12 conlraiada: M.dlcs 0lsÍlb!ldoÍa d. rú!hÍi!ls c
Medicánienbs fÍD^, através de seu rep.esíntàn1c lê8â1, o sí Álv o Bo llrô í:làuillrtr)

srler. ATA N0 2022.11.08.01.c-sflP, valoí Elobr| RS 1.477,248,33 conv)trdor x rúedical

c caa[ ITDA, aÍavós da seu repío§cntanle le8ô1, i SÍà, hibeLlo $vilcantc Go[çalves.

^IÁ 
Nr 2022.11.08.01c sRP, Vâlór sohalr nS 83.013,75 ConÍitâd, X Molrêl ír Cca

lii 0À, 3t.avás .le §eu reprercôtâ re le8â1, a Srô, kàhêllÊ alavál.ante &,çãlvêi objeloi
§eEirtrô dê pr.çor para íuiura ê eventuól ôquisiçô. de nar.rial médi.o hôspitôlar e
mcdi.rmcnlos. Pr.to dê viBónciâ: 12 nEres côntrdos a parrir dê !u.s arlnãruÍas. Dâtâ
d{ isnrâhra dât 

^ta§ 
de Íte3istrú dê PÉços: 14 e 22 de ôàíto d-" 2023

PREtEtruRÂ MUNtcTPAL DE eutxELô
AVISO DE RITIÍICAçÃO

notlÍicâÉo do nesultodo dc Habilliçào Tomnd! de Preçor Nc 2023.02.28,1. Â
coúlssáo PÊí&nente de L,ir,irâçâo do rúunicíplo dÊ alune ô/cl, tornâ pLiblico, qre o rvlso
dê J!lgôDênto rlà lase de 1{rbllitaçío do íel.rd, Tonrada dé prcrô3, publicâdo n, edlçào
do dii 73/01/2013 no jornôl DOtr, Seçlio 03, pá8nô 210, pàr5ã a âsim prevàleceí Ohde
* lê: "Émprês. habilit.dà: FF EmpreÍind mrntos e Ssrvlçôs LÍDA M[". Let]' ..: "lo»resi
H,briir3d, com Relviçáô Fl Ehpreendlmêôto, e sêrviço. LToa - MÊ, po. àprêslntar
reíriçã0 na h'ova dr flc6 oddad0 ti,ro ç0m a ri/endô MurliÇipal, v$tiilà e,r
(03/03/2023), PoÍéh, por sê lrarar de MicroempÍesa - MÊ ou Êmpíesa dê Pequenó Porle
- tl,r,, Íica conredido a nEsôâ, ô prxlo dà 05 (clnôôl diàr út-Ah, «rÍàdo à raÍü do
nromento eh quê o propôncDtê for declirado v4n.edoí, pa.i . resulnÍ]riÇão d, sitlaçãÔ,
,.Lr í rÍ,'es+ \tô,là cêtr',r.1ô dêydrnê^lê !'LãL/r'lâ nã n 'rr r.,e nlspôe o Árt 42.
dJ lci(o"'nl.n\'.ri' ro l2l da lil dc uor.rnb ô do 200C c r- c.n\onân.i,1 ro lron l.1r
do lditil convocàtóno'. lniorúôçõêr: Connssro no tcração, fone (88) 3579.1210.

quirelÔ/Ca, 23 de m.iço .lé 2023
lllÀNcl5ü RÂquE[ 0Ê oLlvElR^

PÍ.sid.nta di Cornir!ão de li.iríçõo

PNÊFEITURA MUNICIPAL Dã QUIXERÀMOBIM

REsurrÁDo Dr ÍraBtrtÍÀçÃo
cHÀMÁra púsúca Nc: o6.o2,oo2l2o2J.sM§

Â PÍerdéhte ê o! meÍnbros da comk5âÕ Muôr.ipáLde 
^vailaç3o, 

Màrla Lucianô
dê Fisu.irülo - Pn:sidentc, Ernaru(lle MaÍiâ Cavr.,nh: Sousâ e Lu.iànà NÚ8 mo íoa.es .

Menbros, no uio dê suir ãlÍibuiçôês lerais tonra públi.o o Âe5ultado de lulsàmetto dô
Habllltâção, ,ropo!la kiünicá e í,roposta lliàn«n.a Rol. chàhàdà pútlica Ni:
06.02,002/2021-sMs pára .órhê.rm.»to dús lrtcrcssádo! o nESULTAoO dc lurSômcfto
fnÉl do lto.e§so â.1Ínâ entill!âdo, c(jo ohjeto; fonniliziçlio do Contíàto de 6estão (o 1

enLld.dc dô /nêib priv.do 5.m Íim llcrauvos, quâ íicáná íoúN oí8ãnrrição Social, ta
á.ea de nturçào de 5e.!ços dê rtençã. à siúdê, no imblto do municiplo, Dâró
oplracionâli7nráo. qx(oÇIo dar asõcs i) $uviíos dc sâúd( da lrridadc ür proiio
at€ndlnreilo'uPA z4fs.Consualo d. olLvaira dc Almeida, que ó$c8!Íe,.m conjunto
com â secretarlà Múr\lciiàl de 5áúde, 

^ssi§rência 
uDLvc,sàl e 8,ánnlà à pôpulaçlo,

.oDlorme dcÍinido no Ed tàlé seus areNos. Com ô seguimo Bosúlládo rlnn: O Itrrtitulo d.
6esláo HorDilalôÍ c Sô(de - l(ríS,lns.rito ío CNI'J sob o Nq 40542 76!/000:l-78, sodiado
no slsulnta [ndoroÇo] Ruô 25 do Marçoi Nt 60, CrP: 63.300.000 . Plá iho Nova Pompciá,

Q(ixerarob ,n/cÊ, E-náll: ádminist.alivo@i8ht.ors.hr, por nlelo de 5eu Prêidêtrle s.
I aham càstelo !Iànco Ábmu - in5c.lto no CPÊi 04i),051.54r'07, íep.esonlantti La8â, úni.à
o s OuÀLrrlcaoÀ, ÁDós ânrlijes de todô a document.çãó .oníante nôt áutos do
rocc*o. o-or d 

'rcr^à 
obtrv4 suJ Hâl,ii.á(Jú c Jp" n.! rou à l'o"l'k!à,. l1íil d.' .ud

P'oporrtr lc-n(r c t.'nJ^(c rJ di ic8uirto íórmi: ooNÍua(ao IllÂl/NoTÂ rINAL dc 93.70
PoN.os, \e-,o o ràlo. men,âl pdn axe("\ru,lor !e,v'í.j ôbj.t,, dü rjrr."re CL.íàdà
o:Dlr'tr c dc'n:900.000,00, pc,,Jr.noo o !ô'or ní{:nro prrJ l2 {,loa) ,n\r dJ ns
ro,80o.ooo,o0, pâra leren.iame to e exe.utâo das ativldades do Ho9ll'ÍÀL íwGloN^L on
PONITS N[To, Ql-][ ÁS5í6U8f, !trr qr]j'»to «rn a Seíetàriá Mu cpal dír 5*1d4,
Â$islôncir uôlvérsôl c ffôtuita à populaçâo. Iicô con5lado que a empr.sr rcnr Iirs
tu.râívo§ o 5 l ríl(to ds G!§§, Hô§pltàlàr € sáúde - lclis, lÍ&no no cNÍ'l {b o Nt
40.542,765/0001.78, e«á ÂPTÀ ô 5.guk ôo PÍoceso. Ê o RESULTÁDo. rl.à àbcrlo oi
pÍaros Íe(uúris prêvirtos no Êditâi de Ctramadà PúblicÀ em sua.láuruh 7 e na |ei
8,666/93 e slas ôtúaçúei po.§noÍ.s.

JoST MAC OOWEL T' XEIRA /\ZEVEOO NTTO,

ÃEsutÍ Do Da tÁrrllÍaçÃo
cHAMÀDÀ túsucÂ Nr, 06,o:,001/2023.sMs

^ 
,,rê§ldênte c acus mcíúros dà (omlsãô Municinàl (c 

^valraçâô, 
ô Àc$llrdo

dc...lsrúc"to oi ro'lrlôçJo, P'opoíà TLcn!) e o'.,pÓ(Ü t'Jn(c ilurchl-JdrDublki
N, oú.o2.oou.oll.5Ms M.'J Lurii ! de ÍiEr'eiedo P eidcnte, lrJ Uelle MJriJ
ciwâicâhrc solsa e l,«jânâ Nógho soàres rncnüroe no uso de suas atr Dlltões le8ak tdna
Dubtro Dirr coaneCrLnro do3 ^rê,c*rdot o ÍrtsJ,IÂoo dê,Llgi"e^lo ln.r do p,o'cs-ó

ir.rJ dcnrll'()do, <",o Oo;.'o é , ro mrl.içio do roll'Jlo dc Gcí1o (oft c'lklâC. 
'loaidlto !ivàdo scr' I'n,I'ki"rl,üs, qu? r(àdJ cJ' 

'o 
Orgd'na!lo 5J( ol. 

',ô 
a {i 

'le 
d'.d,,.1o

d"\'rvi(o.,o,i$,.n!àoàr-dcíol+bitoa.'r..n(íp'ó.pord.oe'Jcohili/içàoÊ:n:.J!3c
oã! rcõc" c leruko!,. ,Júac do hosêllal RtC O\al D't PO\YES NCTO, uJe rqo8. c, cr
.o-ju;ro.ornàslceanaMurcrpàloê5àúne,^rttênlàr,rrve,roeúr.n"'1üJrpudçà,.
.ôôiorniê dêÍnklo Dí Edllilc scus rnirxos. como s(guhlc Scsultada F nãl: o lNsTlTUÍo oe
GFSÍÀO HOSptÍArÁR E SAúOE-IGHS, ins !o no CNpt sobo Ne 40.542,765/000r.78,sediado
nv len-rq|r (narrrlu R., 11 üE vc(o; Nà toj (tl\. 61 3u0.0u0 lrd .llo Nuvd l'orpe..
auü(irmo..imlcl, i 'nrl. a'.m 'n,ir'{o@ slB.,Ê Ôr, r,oÍ mo Ju \i.. Prc\id r. 9.
r-lalram cartelo sranco abÍeu . inrcrito no cPFr 043.051 543-07, repre!enlônte lêgal ú.i.a o
s QuÁl]trcÀoÂ. 

^pó§ 
ahali§es dc roda a docümênriçâo coÔr1áite os aukx do loces§o,

onoc" rc'na otrtc'e:-, 
'..,1|'c\;r 

i, c r!':r.nn,u, Po l.,!3,,rln'l dc \J,. Pru!^rd
Tec-irc e I'nJn(etró dtr 3esr{ne lor;r PoNTUAçÃo . l\al /ro Ía ÍrNÀ- Le 9J./0 ooNlot.
lrn ou kkn ..rloà d eÃecu(8" {.r,êrvr{u! olrl4lo 0à lrr"\dn" (Fà'1áolPún .'. dÉ.
1SLSoOOOO.Oo.oê'ài<ndoovJ.orná\l'aopirii2(doÀ)rcÍrJc'rS)1.60000000pJ'à
ppJên.im.nro Ê exe.LrJo dã! iividtroe! rlo HOIPrlA. nFC O\AL Oq PO!rl5 NLTO, QLL
Ãss"crnr, an .or..ü M..nicioâl dp sdú'le, 

^§i 
rln'i. Jn'v"Ísdl r

*dt.h,i I p,p-h,à6. [h.! (o..udo qu,i à c-prr5r Ím in! n dr'o\ o \ l{glllt lÔ Dr
LLelÀo,ôsPrrÂúR L 5Ái,DF lct5,,nscnror'oc\o.:ooo\.40sí2.'G5/0001'/3,'ri

^,1^ 
a r rr' Í nü rn\er.ú í O Xf SLl 

^DO 
r c, dL' jLo u5 tr'.r.!'ê, J^ . p'evDus'tr",1 á'

oo chmr-o! P:hr,cu ci ,,.J (liu{rla 7 c íi tcl 8.6ncl9J n'uâ, á .r/àÍô'+ p1.kr ú'cr.

Í)s! MÁc DowtlTÊlxÊlRÁ 
^zí:vgDo 

NÊTo

AESUIIADO ÔÉ HÂAILIAçÃO
ÍoMÂDÁ DE PRIçOS Ne 70!S00123"ÍP

o Prri.lcnlc oo coíE5io Donlànéric or I .treio lo'nr purlno o RcrunJdo do
r..lL-"É 

'to 
dà,à!e 

'ls 
rlàülc(àv o. l'.ndd/JPPH(o\Í\e0701'r0r2'i f.^n.rinar*do,

dô;-me o! oe ^dbiú.ío, 'orrí nrbl lôdr5 ds anprerd5: 
^a\ 

(onri'(óÊ\ ttdd Se't!.L,
s.flnd é tooLdc! trdjtPP,'.,rrv5.^(or.tor, Áeu,tr cott,ulõc5c l -'po'J\Õca lIar. .
^',tr;" 

ft"Li,-.ôú p \de(oe ltdJ. . rdd" nàu,l'la,lá. ar c,r'rre5,. rJ Lü'Áíi\ê. .
con,Lru(õs.rd.; lP N col\i'rKóe' e 

"ê'viço. 
Erel. ML:(ó.{rJto?,i'p.,cto, (ôhP oe

$'vr.; Jà: ê Àii,v cónst'u(ôàs. Sc'v(o,. tvc.to: r -oràçô(31'(1. Üo .r ''Ô r.à rLcrlo o

.-,.i reú^àr ú,Íu e üaãitu 
' 

,, r( L rr'r, ,bu , ls''r n. r ' .r, Ie\rP'dl N! 8.naulr3
ü"o'oi rnto,nuco$. nd \cdc oü .on;.\1o dc L. rr(Jo ,on
t., rr,'o Í,trro,70i. cir c:l8Ou OOo, Q.,'\.'J roonr(r 

"ü 
_o'à,ô do 03h Js lzh ". prl., r^

www,tce ce sov.brlllciticoe!.

O prccoÊ.ro ror'3 puDliro, pa'J (or\c(henlo do5 rla,es$dos. quc no

D'or flo dÉ (,r;/04/? 7I à5 ÔÀ:lnh. h,yá/o 0e uEJlir/lt. a(rá Í,alhrnô,) tu''rtl4 ' r.
oblotôr R.rkro d. pr.çd pâro IutuÍôs ê ov.trt!*s rqulições dê águo adicionadô dc rài!
àô rlrionmà .nr si'' Íôe( p."{..u. oc lI lv,n'(l I'r.:. ,1;.'4 r1n{11 àÍon.1"Dr11à -n
(oDui dc )00 r c cm sJr'àldr de 500 ml, cr'ra5cr cr pl/
àcóndiciôíimento oxcl$ivo de dsuê co capâcldrdê d€ 20 Ívint.) lltÍos, recaÍBas de c.!r
r.küeíeito de Í,eklreô - Gl.P e vàsillranres dc aás U1nÊÍeito (e l)etroleo ' $l-r'Lonr
c.pâcidadc de 13 Ko {botijào vüio), pa6 ltcndor as ro.osridrdôs das drvoBat socrotàraj
da oÍelêitúrá, túdo o íoÍne esoeciÍlGeÔe§ conrdas nr'ÍêÍno dê Reíeíêncià conslánte
no5 Anexos do tdiral o quãl ancô.r.& na lnt.gra 'É sedê da ronrl$ào d! licità9io,
situadà a Ílu{ rúoneenhoÍ !álviáno plntir 707, ce tro. Qulxeràmobim/Cr_) no endB!ço
eotdnico wBw.bll,ola.br .'^c.sso ldentlílcrdo 10 hr.ãcrsso público' e no portal
ww!v.tce.c..gov-br, rMliore! lntormaçôes, no enl.rcçc .itôdo, .o horáÍio das 08h às

t2h.

MJ\X Í](NNY I NtlÊ io,

PREFEITURA MUNICIPAl DE RERIUTABA

AVISO OÊ ÂDIAI'IENÍC
ÍoMAf)a 0E PREÇOS . r/o26rr/SMS

^ 
PreÍeltuÍa Munlc pôl de Àerlutabô'cL Dór hê ô d3 coinsrío Peróônente de

l.'ld!à{,trÍrdDUL'liuri,à(u.r'c(nkntr(tr!tr''r,hss.dL!,n't,i.f'Li,d".i.drJu'd
Modal.dôoe -o'n!c r ne P,c(os Ne 

_P/01/020321.sV5,:,úo oorElo: L J (o trrtr!tro dc
hnp'eq nâÍd cxecu(àJ doi 5e'{1o\ dF.ô4r., l'ànstn'lc e 1,",.4r"!á. dô' Í4ri,l..os
,éor:co\ {liro hô3prtr'à'), p,orc.icnra5 d" ncdc Proi(r Muni(ipild( tu.dc do VJnL'po
,ic kenúldhd.Cr., r?..oà.tr,tc'ioan{ e p2,â u (b ra(ls M/rço Jc )U]r. á\ 091, ouu "
mc§ôo ÍolAOIAD poÍ frrÇa de motrvoí cotrstinki de p+dido do $cl,.acimcito do Erritâ|,
rÕn,ránte JoÉ ;urô5 d, pro(ê$o e h.\ vBUinrc) endcre(u' e'r.'ónro:
hnp.//nxarlpor (..(0 Rov hrli'irÍ^ r hrrpL//!h*.r".u'dl- 'r 8Ô! h'. ,10!Â_.' alú Li
no;r o!ra, qrJl r,o, d r 14oêÁbnlde2023,nonestoho.. o, no ae.qo lot, ind.(rdô

írcr.,litÉ a':, r/ 'lr \,4n(d dr 2''.rr.
sÀv a "tlx rÁvÁqt§ llMsÓ

PrerdêÉe dõ Cômissiio dê LhLlálão

PREF[ITI.JRÁ MUNICITJAL D': SÃO §TNTDITO

Âvlso DÉ LlclÍlçÃo
ÍoMÁoÀ o[ PRtços Ne 2023Og,2o,or

Modalldóde;Toóada de Preço5 N{.20:301.;0.01- Í por Menor Preço. c.itéÍit)
dc luraancnlôr M(nor pÍeÇo 6lobãr. o Mtrnkpio ô S5o LeNdito/cn, aLràvt1, ,n
conlk5llo P€.môné.te dê tlcltrç5o, lÔÍna públi.o paÍí I conhêrimentÔ dÔs iôlêresrüdo!,
quc no dlí l0 dê 

^bril 
de 2013 à§ 09100 h, dará cio á roÍ'ádá dé Pr4or !'[a(ita!/,

rÊtoiço. te+l.o) e§pp('a'.rdoo!,m t U-"'',r,li (vl', Íi'à à uh'à d. p?vl"!'lrcJ -1
ocorà to!(J dc vi.: üo 5ít o Bàri . Súio c!r' Júrá l'. .o n'ur(ip,o d' sio Bcr'LJil r/ir.
.ônlDrmê,,'oelo Bàlicu, Di I' erct,ado! oÕdt':o àdqu r o êdtál e ru§ a',e"!:,'"
.r(erc.o Rui Púulo MJrouE:, nt 3/8, ccnt;4. 5'l' 3a',êl'lo/cL, m rr'4riú Ílc c^J,Írcac
oJ: osÉoom'n à5 rl"oom.., Demi5 írôrmr!óP(. Jtravrs du lone: l88l16)6 )14'.

5õo ôenedto _ cE, 22 de ma(o íle 2021
ÍtoN,ÁLD0 :oíto oÀMÀri(;tN0

Prcsiaênk da CPI

Àvrso D[ uclIlçÃo
PÀaGÃO lLtIRÔNICO Nê 202303.22,01

píoce§§o de Ll(iLâção - Modàlidâd0: Pe8ão (lctrônko nq. 202303.22.01 ' N§

Comprar.sov,br.082023. LrASG-93rs47. Olrj:lor n:3istro d. pÍ€ços pari lutLúos c
evcni,kriia..nfiê' r'-. rd.,i , {l, n(uc!loi cor(arlv(-1, pàysrr. _ e h.li't4'i 'ldh'

lNrosl o j endq' À neL§, didEr dór.!.o1,! q. c 
" 

Jc'ÍJ n iu prój.ro n nhJ'nÍJn, ô

co,.uninlo ae 55o usÉd1orÍ'. "o.dl tlé nen5 l('lad.! 6r, rnÍü mrrôcs'"o'c u rtiirq
r oar,r ,:o O,a 24 dc Mi.co dc 2021. drt O8hlor,n ás lz_00n. rn.a.çÕ: S.ir r,'
aomb5ào dE t'('td(gü Rutr |dult, MôÍqJÊ\, rq ,/1, Cent'u. CLI' 61.r70'00L lJo
Bcn,'-lltô/LEu,.w*wror./ínr\nrJ\jL-!Lê.c.rr'1Íor.1.Jdndrt'üd'0g']c.,"Ô
dJ 24 de Mrrço de io)r, ^Õ.i,ê www8ovor/orprÉ; ÂbÊr'rrJ di! ProooslJ! u dÊ

Abril dc 2071 à! 10.00 r'. rro sitL'www.Eov.b,/rÉrpÍas

São Bêiê.ito . cÍ, lB r màrqo de 1023
LUIJ CAN!IINO MA(HADI)

I Íêroe ro

avlso DE tlcllaçÁo
TOMÂDA DE PnÊÇOs NÊ 20230!,21,01

TomrqJ d. P'c(or No.2o23.oj2l.(d rpo Meno' PÍc!o (ritlrio dc
-,-lrdmenr Mcnor l).co tilohal,,) Nlun,cl!u,1. sàü t'.neoi(o/al, ruívú§ rra Cu1tr'àt
Pcimà^ên!e dc rniJclo. rrh! Dib io pá,J o rô, hc(i']En!o dos 

'nrc'càsJJo!, 
quc no dir

lj dc 
^brilds 

iO2l à: 09.UO h, (l.rj 'nl.iü a runrea dc ) êr" n'p'dird'l', q!c rc n rumo
ot]l4livÚn$j|cjlod.p'íponal'isvo,ji]o',:ilà:únriu!;'on\
À;(i,ürdô! am énicnhir- tvil oàrJ à\ obrà' de rlo'n dd pisü.r moil'àdr nü
§ír'ô.làm..im c.or,tr!(âo d'i Dô lllhÀo Ío Eá 'o Bo. v{tr, nô Munilp'.' r ÍVr
B.nedno/cE, (onlo'me p,o-eto Bnr'.o. o: rnte'€'tàdot poder;o rdq. 'tr o ed(, . !nJ:
rÉ r. hJ endúe@ kuà "duh Màrq.,ê... nr ?78. cêntr. \'lo 'r"n-Ad1./ff. ni, I'r'rir'o d"
c^pediihr. d oSfioom n ), 1lrconi1. orí,Jk .rorarçóe5, rnàv-s Lo lon(' (33,1621

I

P M:,s
tsSN 1617-?069 #:#F

Ne 51,

^vrso 
oÉ LroÊçÀo

PnIGÀO ELtÍnÔNrCO Ne 316

5íô B.nêdto - e, 23 de ffô(o de 2023
RON\[Í)o -0Ílo oÀMÂscíNo

Prosilontê d. CPL

AESUL'IADO D[ JUTJAMEiTô
ÍOM/qDA D[ Pn!çOs Ni 2022 06 01,01

Sáo senelno/C:, 23 de dnrçô dr 2023
Itol\nL0() lollo oÂM^\cíNo

Prolldêri. dã co,nissio dc Li.ilrcão

Á lotrlsào pcrn,_c,t. dc LIL(tào ôr P'cl it..d M.í. ".r n{ ,:u
B-hediro/(í, rvnr r-ublto pÁrJ o !o_1e"ne1to dor r.t<'c-»dÜ! q'F ipos 1ú['\d

lJ J. Pr.ros n' 20r 0hGl.0L (orn'n§ Íl! l.1 t'ili\í"Vt'p,.i,. i* a" v'ro, ,t, rm",l,i J. Pr.(os n, ,or 0h Gl.oI, (orn 'n§ Íl! l.1 t'ili!X.\t,
ç^,-. r---. E,Dê.rh/ldor cm ir{rnhr'. c,v'l odrr J r{,J(Jp dr Lb'1 !r
A,.ru;h."r.;o Jd t,ràoa d..,0d.", (, lõ/ ,À- ír+rr'l'ro/(r. rllrrv{_,( ! u!l'r''
r(1. 

',,dô: 
io ôo."ruJJ Vcô«doÍr tr c'np,.i1r'sic scÍ\'ço5. Íi rpoíel qnÍll. 

'ND 
Nq

'2 1 t / t.1 l1hfii)l. )\, t. n . \"1 Í 3,,bàl (t l.tor,' 44 1 r, 
",.1,., 

4{ Ô, \t' r l'" h

tcP



PósÊ-E

§:TÊiôútbH
âPe{s
EEf;§$
e 3É.E E

:bsÉR
':S!üõ
hts:9
§Iã nã
qáB-E
ül:flÍl
d: a€ !l
:rEig8.ci;
fiFt;E
i;3 " 

i:

ri!É§
ar.e g:

iri€!

ã

E

3

E

3I

Ê:

I

leeHÊ
b Êh, b9
;üi ,l!õ
'&9ÊxE
.T&,E9

i;ã$s
gBüiÉ

Ê iEÉ§
g8 iE;
ÀRá8É

rô"li ii

!ÊteÊ

B:TçJ
ü8 E{:
3!Pl.g:
j "+cl t
§§r sg

.e
't

5

i
§

L

I
3

.j

s

!
Í
§

,g

e
1t

E

3

n

E
il

3
ct
:0

g
lt

e

3
p

_!

B
,!

s
I

'I
't)
!
É
B
5

,c
P

a

:s
\t

ll
E

,g

il:

I

.e-
õ

I

$

E

)9

*
§
{
!:

lJ,

t!

g
Ê

3

3
I

g

Í
,É

í

Á

E

8

E
6
e

I
É

2
d
e

à

É

-s

ã

g
I
!

I
9

I
?

ÊI
E

s

p
8

§
€
q

!

g
B

I

I

t
n

I
!
&
z;

I e'i§
p4 [{t!.{
s,id g*
EíÍÍ
á$ â q

ís4í
Il B"i$
Eriii I

tiiH:
§'.iã
i ii E'.Íl

õ ,ji E T
3 g:r§
I r.Ír;
*E ü #

I
É

E
g

!

€
ü

s

P

E

d

Í
3

I
s

íÁ

st!
Ê

Ê
t
;
I
!
3

I
e
|t

§

ã

9

§

ti'
E

§

à

t
p

3

§i

3
s
E

.a

â
.í
E

á
B

s

c

§

1l!

3

§

eg
3
g
s
?
E

§

I
Ê
P

?

Ki
&

B.
t

s
§

5

{

I
E
aI
Ê
E.

ri!

:B
,t v]
8X
Hã

Éá

§.e

8â
..: 5

ü{
8$

':r

À3

!Ê
3E
€E

I
§
s
ê

E

§

§a

p

§
,c

§

3

I,

ô

E

&
1r

e

fl
3I

1
I

s

'ü

'l:

$qi
-eis

icã
iHi
!Iri
Ê,s !
il:I i
{ ee
U3 P
.PÉ€

si g

Í.: EÊi:r:i
., 0: d

;gÉ
BB$
-Ee.P

I g ;'.i
óqil
€EÁ5

R,qE'.

ã s,ít
e;ç.\
P9á;
! {.§ ";

iEâ§
C5Iâ
4Êfi:
-E S1s
.ÉÉãil

E4flF
;sãa
cP8P

á É q3

;11

:H
,AE
t-9
êE
!{i

É,:

râ

s-B$atr -04
FLÉ\lN"

§

E

e

d

ü

.ç
3

1)

§
I
I
3

.8

e!

ã
q:
g
a
E

.R

s
5

Ê

H
E

.?
E

B

§

U

I
§
§

e'ii
9s
E§Í!
i,;

er,
ãõ

ll;
Ê!
€9

E^E

€9

:i
§;
8ô
e,E

ET

8F

;!
àE
l,l
ü,1

Ê;c

;:q
3,o
!r

*rsiE ís !Ê ÊÉ#ütH:Ê

§Éâ*ã{sÉ;áí

§

t§.Ii §
8ànra\3õ
o. co

,§Ys§
§§)
§§F

§{E#[!ÊãiágÉ88?ã!'X"o*
âlE§ã{á.;;€t

ãEmã€ââg;;fiÉ

l l (, Ú \d,oJ l (d ló N é {t'Ú 4 tidÉ rd.â o (!

§!*§cE*E*3sE-s!39.ÍçelIEEçE*iu
E;ã.É.IãBíB'EsÊEíg€Í.üFEsEs*Ê.iEE
#:6É8,P.^6"8."Éfiãe
E.ã'EE'üH:E: c*""1t i'" ó 3"8 3 f, *.É 

,= I ã * §
"iEí:ãg.3EffE.E"SEc!: O u õ L âr(}'1,0r A Õ!1, É

Ê l Ê ããt ll'sâ[ê,Ê* i râ+ rffiããÉ ããrÊ

§
§

,s

:,

§Ê
§l

(§l

\§)

§J

.\§)

.*!

.õg

§e
u:
o.!

2
g
(.,
d,)
:É

E
u]-&
uJ

ul
o,
J
,r* ,

it

:<-
911u

B ><s

§(,3



DIÁruo oFtctAL Do EST^Do sílti[] 3 | ANo x\/ N"058 roRT^t-EzA,24 DE M.\Rço DE 2023

Estado do Ceará - l,refeiturâ Muricipal de Independê[cir - Avho de (,lcitação. A Comissão Perman€rlte de Licita.ão, comur ica aos irrteressados que

scÍáícalizadâ licitação na rnodalidade Pregâo Elctrônico N" GN,í"PE005/23.SRP, cúo objcto é o Registro dc Prcços visEdo a lutun c evcnhral aquisiçâo dc

das Propostâs: às 0?h30rnin do dia l0/04/2023; Inicio dÂ Scssão dc Dispula dc Prcços: às 08h00rnin do diâ I0/04/2C23. L íntcZra do Edilal podcÍá scÍ
adquirida na CPL,localizada na Rua do CNzeiro, rf 244, C€ntro, no horáÍio de âlendimento ao público de 07:30 às I l:Í/ l3:30 à, l7:30 horâs de segrnda

iffif3li'íl;i,l"r",Jll,LXtXillTfgilii:rr:X'H:ia 
ce sov br) Maiores inrormaçôcs: (ricitacâo@rirrdcpcn'r.ncia:[i,esvlliltIfu'"$'' 

Êü
FLS|\ X" *aQ*_

Estado do CearÁ - Prefelturr Munlcipal de Forquilhs - Aviso de Adjudicrçâo e IIomologsçÍo - Tomrdâ de Preços N' 2022,10,19.001. O(A)
OÍdenado(a) de Despesas da Secrelaria de lnfraestruturà e Urbanisno do Municipio de Forquilhâ, S(a). Emelson Peter Alvrs Cosh, no !so de suas
atribuiÇõcs lcgais c, considerando havcr a Conrhsão dc Licitaçâo currprido todas as cxigências do proccdimcnlo dc Iicikção, cujo objcto ó a Exccuçào dos
Serviços de Pavinrentação em Pedrâ Tosca na Localidade de CarnpoNovo, co íonneConvênio n" I 89/CÍDADES/2022 :om r Secr€taria das Cidades,junio
r Secreturiâ de lufrÀesl tuü e UúÂlisno do Munioipio de ForquilhrcE, vem, Homologar e Adjudicar o presente PÍc.essc Adüinisnativo de Licilaçio,
na modalidâdc To,nàdn dc Prcços n' 2022.10.19.001, pàra quc produzâ os dcvidos cfcitos lcgais c juridicos. Assim, not tcnnos de lcgisluçÀo vigcntc, lioa
o pr€sente processo Homologado e Adjudicado em lavor de Construtorâ AG EIRELI (EPP), pelo valor global de R$ :.23.9i6,34 (trezentôs e vinte e lrês
mii novecentos e cinquenta e seis reÂis e trintâ e quaÍo cehtâvos). Ao setor conlpetente para providênciâs câbiveis. !'orquilhâ/CD, 23 dc nurço de 2023.
Emerson Peter Alves Costâ - Ordenador(ô) de Despcsas da Secretâria de Inlrâeshuturâ e Urbânlsmo.

Estâdo do Ceârá - Prefeitura Municipâl de Quixelô - Avho de Prosseguimento - Tomâdâ de PIeços n' 2022.12.12.L A Comissâo Pennanenle dc
Licitâção da Prefeitura Municipal de Quixelô/CE, torna público, pÂra conhecimenlo dos interessados, que eíará dândo prosseluimÉnto à Tomada de Preços

n" 2022.12.12.1, cúo objelo é Â ContlatÂção de selviços de enSenha a para a execuçâo dâs obrss de pavimentação em rârâlcleplfedo em diversÂs tLrns no
Distrito de Vila Antonico no Municipio de Quixelô/CE, nos nloldes do Plâno de Trabalho n" 1663 - Convênio r" 9712022, celehâdo com o Govcrno do
Estâdo do CeaÍá, atrâvés da Superintendência de Obras Públicâs (SOP), confoÍme projetos e orçamentos opresentÂdosjuÍÍo a esle E,lital Convocatório, neste

diâ 2? de março de 2021, às 08r00 horâs, onde seÍão âbeltos os envelopes conlendo âs propostâs comerciais dos Iicilortes l:âbilirâdos. Ioformrções: Sâlâ

da CPL, Rua Pedro Comes de Amújo, s/n', Cenlro ou pelo teleÍbne (88) 3579"1210, Qulxclô/CD, 23 de úâÍço d0 202i, Fráncistâ Raquel de Olivcirâ -
PresidenÍâ dâ CPL.

f,stado do Ceará. Autarquia de Desenvolvinerto doTuris o, Mobilldade 0 Qüâlidade de Vidâ deJcricoâcoora- ArEJlllÍ dâ PrcfeiturÍ Mulicipâl
de Jijoca de Jericoâcoarr. Extrato de Adesão N" 00U2023 da Arâ de Registro de Preço N" 001/2022, refer€nte âo P'egào Prcsrncial N" 2022.08.03.01

- Registro de Prcços N" 003/2022 " do Municipio de Icâpuí/Ceaú. Obj€lor Adesão a Atâ de Regisho de Preços - co:rhaleção ce pessoâjurldica paÍâ a

prcstação dc serviços dc agcnciamcnto dc viagcns, comprcendcndo Â crrissão, rcscÍva, marcâção, cndosso, rcclnbolso, carcelarlento c folnccimcnlo dc
passagens aéreas nacional e hospedagem enr terrilório nacional para alender as necessidâdes da Autatquia de DesenvolviÍrEnlo lo Turismo, Mobilidad€
e Qualidadc de Vidâ de Jericoacoam - ADEJERI. Conlraladar Melo Amorim Turisno EIRELI /CNPJT 30.277.981/0ml-80. Va:or Global RS 50.005.00
(cinqucnla mil e cinco rcais). FundâDrcntâção: dccrcto no 7.892/2013 c Lci n'8.666/93 c altcraçõcs. Tcnno dc Adcsão.Dr 21103/3023. Ilcncdltr Nelâ dÂ

Silvs - Supet.intelldente dâ ADf,JORI, 23 de mrr'ço de 2023, Rita Iricâ IlodÍigucs - Ptesidente dâ Comissúo PerÍrânerte d( Licitaçío.

Estado do CràÍá - Prcfcitur0 Municipsl de Sio B€nedito - Àviso dc Llcit!çío - l\{odalidader Tomâdâ dc Preços N',2023.03.21i1 - Tipo: MenoÍ PÍeço
- Critério ale Julgânento - Mellor Preço GlobâI, O Município de São Benedito/CE, {lrâvés sua Comissâo Perrnârel)|. de Licitâ.ào, torno público pam o

conhccimcnto dos inlclcssados, quc no dia I I de Abril dc 2023 às 09:00 h, dará início a Tomada de Prcços supracitads, que tcül cono objctivo a sclcção dc
proposta mâis vêntajosa para: contralação dos serviços lécnicos especializodos em engenhâria civil, para as obrâs de refcrma da paesagem molhadâ Do sílio
Camocim e construção de pontilhão llo Baino Boâ Visto, no Municlpio de Sâo Benedilo/CE, co fonne Projelo Bísicc. Os iúeftssados poder'âo adquilir
o cdilal c scus ancxos, no ;rdercçor Ruâ Paülo Marqucs, lro 378, Ccnlro, São Bcncdilo/CE, no horário dc cxpcdicntc dls 08à00min às l2h00nrin, Dcrnais
infornrações, através do fone: (88)3626-1347, São Benedito - C[, 23 de mnrço de 2023. Ronaldo Lobo Dllmssceno - Presid€nE dr CPL.

[stàdo do Ceará . Prefelturâ Municiplll de C$scavel - Pregão Dletrônlco N' 01.14,03.2023-PD " Avlso de Licit,lçi., A Pregoaira OÍiciâl dâ Prefeilr.n a

Municipal de Cascavel tomà público para conhecirnento dos iúeressâdos que realizará ô licitação Da ,nodalidade Prqgão Eletr'arrico, tombado sob o No

01.14.03.2023-PE, tendo corro ob,clo o Rcgistro dc Prcços visândo a contÍàlação dc cmprcsa pam cxccuçâo dos sorviios d. agcílciâmcnlo dc trânsportc
aóreo nacional e internacional de in(eresse das divel§as Secrelarias do Municlpio de Cascâvel-CE, conforme projeto bási.o/tômlo dê referência ern anexo do

edital. O editâl disponlvel no endereço elelrônicot \rww.bil.org.bÍ e www.tce.ce.gov.br, com o prazo de Cadastramento dls Propostâs até o dia 05 de obril de

2023 às 07h3omiq abcrtura das propostas às 08h00min c a faso dâ disputa dc lanccs às 08h3omin (Horário dc Brasillia) Mairrcs informâçôes no cndcrcço

citado ou pelo Foner (85) 3334-2840. Cascâvel - CcÍrá,20 dc narço de 2023. Vânia de Souzn Pinheiro - Prcgoei Ía Olicill.

trsrÀDo Do CEARÁ - CÂMARA MUNrcrpAL DE PALMACTA ]X;là'JiI-,a,roroo - rorADA DE PRE:os :,1" 003/2023 rP. A Presidente

dâ Comissão de Licitaçôo dÀ Cômâra Municipal dê Pâlmácid, lornâ público que às 10r00h do dia l2104/2023, nâ Ssla de Reuriôes da Cornissão de

Licitação, nâ Ruâ José Moisés, S/N" - Cenlro, Palrlácia - Cearú, receberá Habililâção e Propostâ de Preço para â Conlrallção de erpr§sa especializndâ pâra

prestação de Serviços de Consultolia e Assessoria Técnica ParlarÍentarjunto à Presidênciâ da Câmarâ, constando includve â imphntação, a cuslornização,

à manütenção, o treinamento e acompaDhamento do Sistemâ de Apoio ao PÍocesso Legislstivo da Cfunarâ Municipâl de Prlmáciâ - CE, de âcordo corn
esp€ciÍicâções no temo de rcferênciâ. O Editâl poderÁ ser adquiridojunto â Comissão Permânente de Licitação, no enccrcço supra. a parlir da publictrçâo

deire Aviso, no horário de 8:00 Às l2r00hs. Pâlmáciê, 23101/2021. Elquia Renala Lima Campos - Presidente dâ Comiss,o de LicitaÇào.

EsTÀDo Do ctrARÁ- PREFEITURA MUNTCIPÀL DD CÀPISTRANO. ÀVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N" 03.21.02/2023. A
prel€iturâ Municipal de Capiskâno, Ceârá tornê püblico qLre se enconln a disposiçào dos irteressados, Edital de Tomoda c€ Preços N'03 21 0212023 que será

reatizado dia l7ld4/2021, ás tJh00min. cujo objoo é a ôoNTRÂ1'AçÀobE EMpRESA ESpECtALTzADA EM ENÇENHÁltlA, ToPocR^flA.
ÀRQUtTETURA. DESENHOS E CApÂTAZtA PAtrÀ ATENDER AS DIvERS^S SECRETÂRIAs Do MUNlClr lo I,E CAPISTRANo/CE.
Outàs iníormaçõei e aquisição do Edital os interessados deverão didSh-sE À Prelbitura Municipal de Capislrano, sitüd-a-á PraF Major José Eslelita de

Aguiar, s/n", Báirro CeitÍo,-Câpistra»o/CE, no hoÍáÍio de OShoomin ãs l2h00mir. Capistrano - CE, 24 de março de 2021. Aline Brndeirâ dâ Silvâ -
Presid€nre do CPL.

DANltl, N'ÍilllCIO CAI\'llÍ"O DO NISCIMI]NTO - Prcsi(lcolc da Conrissil) tlr l.'icitrr\:ilo

trsTADo Dô CEÀRÁ - I,REFETTURÂ MUNICIPÀL DIt SANTANA D0 ÀcAItÁÚ. O o snrdor dc Dcspcs s dn s-:crcte â dc Edücíçib do Munisipi0

ÀDMINIS]R l tVA: S'jCRD',t,4RIA DÊ URBANIS\.Í1, OBRr\S I S|I{VIÇOS UR3ANOS. Du IAÇaJIS rrll( ÀÀlLr]l À}.1^,\:r)7{) l.ll .161.0015.1.017

CoNS IIIU [ot{^ ACi I]lRtjLL ÀsSIN,4 priLA CoN't ttÀ fÀDAr ÀBR^^O Dr: ÁQii lNó Gti íÀlARÀhS. z\SS INA Pl L^ c( )ryÍR.t i^ N I Br 

^N 
] ( )Nl0


